Mais plutôt au ciel qu'il se rencontrât seulement quelqu'un de cette sorte pour servir d'exemple aux élus! Il serait le modèle achevé de la parfaite patience et il exercerait un

ut iuvenes iuuet a ioculatoribus iuenculasque iubeat
germinare ut gerantur in iubulum et iustificentur et ardeant
 35 in amore omnium Auctoris, ¹ ut nequaquam prestigiatoris
 pessimi in penis puniantur nec cum lascivis in lacum
 36 ligentur lenocinum qui se lugebunt lacrimabiliter | lusisse.
 Puto quod isti qui sic precellunt absconduntur ab homi-
 nibus et non apparent ut alii, quorum vita dissimilis est
 omnibus habitaculum qui carpunt inter comunes. Nam,
 sicut singulariter succenduntur in sapore celestis sophie et
 5 ardent ¹ interius in anima amore amplissimo ut Seraphin
 assimilentur, ita et alciora quam alii exterius ostendunt
 que supra naturam vel impossibilia intuentibus apparent.
 Sed certe tanta est amantibus affluentia iocunditatis
 iubilei et soni celici, ut hoc quod aliis tam durum dicitur
 10 ut videatur non posse sustineri illis leve fiat et ¹ delectabile;
 unde et non modicum meritis mundum munient et pro
 patria precantes Potentem placabunt.

Sed ypocrita profecto non pulsabit Principem poten-
 tissimum ut placeat ei, nam et callidius capiatur e[h]orda
 [cupiditatis] et cogetur cadere in loca non luminosa, quia
 15 in obscuris [obtura]bitur] et tenebras sine termino tenebit
 in feceque fetoris per fulgur ferocissimum ferietur. Itaque
 et estus ebetum ab egritudinibus eternis non erigitur quia
 [corporaliter] cupientes confortari pro spirituali spurcicia
 a speciosis spernuntur. Tamen per tactum tenellum
 20 redeundo ad relicta in viro virtus vegetabit ¹ qui non
 cupit carmen concinere cantilene melodis mundialis, nec
 vacillare in vilissima vetustate, sed potius perforari a

e. Cf. Zach. 9, 17

1. Le démon. Voir Table des équivalences : « Satan ».

2. Voir Table des thèmes : « Solitude et silence ».

pouvoir effectif pour détourner les jeunes gens des bouffons
 et exhorter « les jeunes filles à croître » dans la vertu.
 Tous alors vivraient dans la jubilation. Ils deviendraient
 justes. Ils brûleraient d'amour pour l'Auteur de l'univers.
 Ainsi les uns n'auraient-ils aucune part au châtement du
 Charlatan¹ détestable et les autres échapperaient-elles aux
 filets des séducteurs qui se lamenteront et pleureront
 d'avoir ri. Mais j'en suis convaincu : ces parfaits se cachent
 aux yeux des hommes² et ne s'affichent pas comme
 font les autres. Leur existence est toute différente de celle
 qu'on mène pour l'ordinaire dans une maison de conven-
 tuels. Ils sont enflammés de façon singulière par le goût
 de la divine Sagesse. Ils brûlent, dans l'intime de l'âme,
 d'un amour sans limite qui les assimile aux Séraphins.
 Leur comportement extérieur, lui aussi, est supérieur à
 celui du commun et apparaît, à qui l'observe, supra-
 naturel et même impossible. Mais en réalité, si grande, si
 débordante, est pour ces amants l'allégresse de la jubilation
 et de la mélodie céleste, que cette vie leur devient facile et
 délectable alors que les autres la qualifient de dure et même
 d'intolérable. C'est ainsi que leurs mérites seront pour le
 monde un rempart sans prix, et que leurs prières pour la
 patrie apaiseront le Tout-Puissant.

Quant à l'hypocrite, sa prière ne peut atteindre le Prince
 très puissant ni lui plaire. Ses mauvais penchants l'enlacent
 insidieusement, le précipitent dans des régions sans
 lumière, l'enferment dans l'obscurité, le retiennent pri-
 sonnier d'interminables ténèbres et, dans un borbier
 infect, le frappent d'une foudre implacable. Ces gens
 stupides n'ont cherché que le bien-être corporel et ne sont
 pas capables d'émerger des maux éternels. Leur âme est
 tellement hideuse que les bienheureux la méprisent. Mais
 au contraire, revenant caresser tendrement ce qui lui
 reste, la vie reflourira dans l'homme qui ne désire ni chanter
 les refrains de la musique mondaine, ni s'enliser dans un
 vieillissement sans grandeur, mais qui accepte d'être

plagis crucifixi Creatoris, ut concinat coram cantoribus (19) qui efficaces fiunt et capaces ad concipiendum concordiam consonantem.

25 Demum, devastato dire dileccionis dampno et ammota
 | mollicie muliebri, ad concupita carpenda se colligit et in
 fonte felicitatis non finiende fortitudinis figit fundamentum,
 in fervore Factoris sine ficcione firmatus : sic quidem non
 est servus scelerum nec sternit se in semitam superbiencium
 30 at, viriliter vicia evacuans et de venenosis se vindicans
 vaporibus dampnabilis | delectacionis, ne devians pro
 dulcore deceptivo descendat in dolorem dirissime dura-
 turum.

Hunc igitur arbitror amatorem eternitatis quia prudenter
 per pacem properat ad patriam ac aspicio electum esse ad
 excellendum ut teneat temperanciam in tempestate
 35 temptacionum et in | ventis vanitatum vigeat veritate.
 Hic itaque, oculum habens erectum ab imis, per fenestram
 factam in firmamento intuetur in archana eius ad quem
 37 anhelat, intenditque per aspectum in | arcem alte habita-
 tionis, rore respirans reformantis Regis, percutiturque in
 pectore plaga pietatis que purgat penitus penalem putre-
 dinem et sterilem transfigit ut faciat fecunditatem ac
 5 funeris futuri fortiter fiat finis. Verum vulnerata vitalis
 | virtus virorum in visceribus vapore Vivificantis veraciter,
 protinus puritas perhennis pacificat palacium Imperatoris
 et fulgore suffultum lux illuminat ut laudetur inde Auctor
 eternus. Aula anime exinde aperitur, et thronum suum
 Trinitas tangens, per tactum tunditur tirannidis tempestas
 10 et serenitas in cella | suffunditur, ut severitas sauciata^f
 sanetur et sanctitas insuperabilis surgat. Hinc (19^v)
 erigitur animus ad amandum Auctorem et, ardua arripiens

f. sic C¹; sauciate D.